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نشست خبریبازار

قیمت

هشتک

نظارت

صفخریدگوشتجمعمیشود
عرضه گوشــت گرم وارداتی به صورت لاشه به دلیل زمان بر 
بودن قطعه بندی و توزین منجر به تشــکیل صف خرید در 
حوالی میدان بهمن تهران شده بود؛ اما از این به بعد، با تغییر 
سبک توزیع گوشت و عرضه آن در بشقاب های آماده توزین 
و دارای لیبل قیمت، فرایند خرید تسریع شده و نیازی به در 
صف ماندن خریداران نیســت. احمد خانی نوذری، معاون 
بازرگانی وزارت جهادکشــاورزی می گوید: اختلاف قیمت 
لاشه گوشت میدان بهمن با قیمت بازار نیز انگیزه هایی را برای 
مصارف غیرخانوار ایجاد می کرد اما در شیوه جدید، گوشت 
وارداتی به صورت بشقابی در اختیار شهروندان قرار می گیرد. 
به گفته خانی نوذری، تاکنون روزانه حدود ۶ تا ۷ تن گوشت 
گرم وارداتی در میدان بهمن تهران عرضه می شد و اگر نیاز 
بازار باشد امکان افزایش آن تا ۱۰ تن در روز نیز وجود دارد. 
طبق اظهارات معاون بازرگانی وزارت جهادکشاورزی، گوشت 
گرم وارداتی در فروشــگاه های زنجیره ای و میادین میوه و 
تره بار به شــکل زنجیره ای در کل گســتره جغرافیایی شهر 
و استان تهران و مراکز اســتان های پرجمعیت کشور توزیع 
می شود؛ چراکه این اســتان ها غالبا تولیدکننده بزرگ دام 

نیستند و نیاز خود را از سایر مناطق تأمین می کنند.

اخطارتعزیراتبهاسنپوتپسی
دیروز رئیس ســازمان تعزیرات از برخورد قاطع با اسنپ و 
تپسی درصورت افزایش قیمت ها خبر داد. سازمان استاندارد 
نیز اعلام کرد مسئولیت تحویل نشدن پژو پارس به مشتریان 

برعهده ایران خودرو است.
به گزارش همشهری، احمد اصانلو، رئیس سازمان تعزیرات 
گفت: ســازمان تعزیرات به موضوع تخلف گزینه »عجله 
دارم« در تاکسی های اینترنتی ورود کرد و سبب حذف آن 
شد اما بر حسب گزارش های ارائه شده، خدمات را کاهش 
داده یا قیمت را بالا بردند. اگر احراز شــود تعمدا از ارائه 
خدمات امتناع و یا گرانفروشی شده برخورد قاطع خواهد 
شــد.در رویدادی دیگر چالش برسر تحویل پژو پارس به 
مشــتریان بار دیگر بالا گرفت و مهدی انگورج مدیرکل 
دفتر ارزیابی سازمان ملی استاندارد به ایران خودرو اعلام 
کرد: با وجود تذکرات قبلی و تعهدات شرکت ایران خودرو 
در مورد دریافت تأییدیه این سازمان برای پیش فروش و 
فروش خودروها، مشاهده می شود قبل از حصول اطمینان 
کامل از این موارد نسبت به پیش فروش گسترده برخی از 
خودروها اقدام شده است. چنانچه به هر علتی که امکان 
تحویل خودروهای پیش فروش شــده به مصرف کننده 
میسر نشود براساس ضوابط تمام مسئولیت ها در مقابل 

مشتریان به عهده آن شرکت است.

بیش از 2/4میلیون واحد از نهضت ملی مسکن در حال ساخت است
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی گفت: در شرایط فعلی تعداد واحدهای مسکونی در حال ساخت در نهضت 
ملی مسکن از عدد ۲میلیون و۴۰۰هزار واحد عبور کرده است. به گفته او، در حوزه واگذاری زمین نیز تاکنون ۶۰۰هزار 

زمین روستایی به مردم واگذار شده و این عدد تا خرداد سال آینده به یک میلیون می رسد.

جایگاه سومی ایران در رده بندی اوپک حفظ شد 
براســاس گزارش ســازمان تولیدکننــدگان نفت)اوپک(، ایــران جایگاه ســومین تولیدکننده نفت این ســازمان را 
در  ماه فوریه حفظ کرده اســت. طبق اعلام اوپک، عربســتان با تولید ۸میلیون و۹۸۰هزار بشــکه، عــراق با تولید 

۴میلیون و۲۰۳هزار بشکه و ایران با تولید روزانه ۳میلیون و۱۴۸ بشکه در رتبه های اول تا سوم قرار گرفته اند.

فرودگاههابهاستقبال
نوروزمیروند

ســتاد ســفرهای نوروزی وزارت راه وشهرســازی از 24اسفند تا 
۱۷فروردین فعال است و آنگونه که مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد: در این بازه زمانی، همه 5۶فرودگاه 
کشور آماده پذیرش مسافران نورزی هستند و بعد از چند سال، دوباره 
برنامه پایش کیفیت خدمات به مسافران نیز در این فرودگاه ها اجرا 
خواهد شد.به گزارش خبرنگار همشهری، رضا نخجوانی، معاون وزیر 
راه وشهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
در نشست خبری، گفت: براساس برآوردهای وزارت راه وشهرسازی، 
تعداد مسافران هوایی در نوروز۱4۰3 حدود 3 تا 5 درصد افزایش 

خواهد یافت و به مرز یک میلیون و3۰۰هزار نفر خواهد رسید.
یکی از وجوه تمایــز برنامه های امســال شــرکت فرودگاه ها در 
نوروز۱4۰3، اجرای طرح ملی پایش خدمات فرودگاهی به مسافران 
نوروزی است که فردا 25اســفند با حضور وزیر راه وشهرسازی در 
فرودگاه مشهد آغاز خواهد شــد و به متولیان امر کمک می کند به 
کمک مســافران، کاستی های احتمالی را شناســایی و رفع کنند 
تا بهترین خدمات به مســافران نوروزی ارائه شود.طبق اظهارات 
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، بخش فرودگاهی 
برای پذیرش هر تعداد پرواز که شرکت های هواپیمایی با کسب مجوز 
از سازمان هواپیمایی کشوری اخذ کنند، آماده است؛ اما درنهایت این 
شرکت های هواپیمایی هستند که باید به نحوی برنامه ریزی کنند که 
از بروز تأخیر پیشگیری شود.او اظهار کرد: به همه شرکت ها اعلام 
کرده ایم اگر تأخیری در پروازها رخ داد، مقامات مسئول ایرلاین ها 
در فرودگاه حاضر باشند و ضمن پاسخگویی به مسافران، از نزدیک 
شــرایط را مدیریت کنند.معاون وزیر راه وشهرسازی تأکید کرد: 
آیین نامه سفر ازنظر گردشــگری و حمل ونقلی به فرودگاه ها ابلاغ 
شــده و در مورد تأخیر در پروازها، باید تمهیدات لازم در چارچوب 

آیین نامه حقوق مسافر ابلاغی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
رعایت شود.در ادامه این نشست، محمدحسین آجیلیان، دبیر ستاد 
تسهیلات نوروزی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، گفت: 
غرفه های مستقر در ترمینال های فرودگاهی نیز ازنظر بهداشتی و 
قیمتی بازبینی شده اند و به واسطه تقارن ماه مبارک رمضان و جشن 
نوروزی، تمهیدات لازم برای ارائه غذا در فضاهای پوشیده با حفظ 
حرمت این ماه مبارک نیز انجام شده است. به گفته او سامانه حقوق 
مسافری نیز برای رسیدگی به تأخیر پروازهای نوروزی راه اندازی 
شده اســت.محمدمهدی افشــاری، مجری طرح ASQ کیفیت 
خدمات فرودگاهی نیز با اشــاره به اجرای طرح سنجش و پایش 
کیفیت خدمات فرودگاهی، گفت: سامانه پیامکی ارسال پیشنهادها 
و انتقادات از میزان رضایتمندی به شماره۱۰۰۰۷۰۶۹ به صورت 

24ساعته نظرات مسافران را دریافت و رصد می کند.

پسازمنتفیشــدنواگذاریسهام
دولتدر2باشــگاهورزشیوفرهنگی
استقلالوپرســپولیسبهنهادهای
بیمهایوپتروشــیمی،درتازهترین
تصمیمگیریقراراستکهاینسهامبه
2بانکغیردولتیواگذارشود.اینخبر
راسخنگویدولتاعلامکردهامانامی
ازایندوبانکبهمیاننیاوردهاســت.
سؤالمهمایناستکهسودوزیانپا
بهتوپشدنبانکهاچیستوچرادر
شرایطیکهبانکهایکشوردرتنگنای
منابعوناترازیبهسرمیبرند،قراراست
مسئولیت2باشگاهپرطرفدارپایتخترا

همبرعهدهبگیرند.
 

چالشمالکیتمشترک
به گزارش همشــهری، حضور بانک ها در 
ورزش فوتبال مســبوق به ســابقه است 
و ورزشــی ها یادشان اســت که روزگاری 

بانک های ملی ایران، سپه، صنعت 
و معدن و تجارت در مسابقات 

فوتبال باشگاه های تهران، 
تیــم داری می کردند اما 
با گذشــت زمان، بانک ها 
متوجه شدند که تیم داری 

و فوتبال جز هزینه، سودی 
برای آنها ندارد.

حالا اما ظاهرا قرار اســت وزیر 
اقتصاد و رئیــس کل بانک 
مرکزی تصمیــم بگیرند 
که این دو باشگاه با زیان 
انباشــته زیاد بــه کدام 
بانک هــا داده شــود. اگر 

منظور ســخنگوی دولت از 
بانک های غیردولتی، بانک هایی 

باشد که سهام آنها در چند سال اخیر 
در بورس عرضه شــده، به  احتمال زیاد از 
بین 3بانک تجارت، صادرات و ملت، یکی 
از این 3 بانک باید مســئولیت استقلال و 
پرسپولیس را در ســال های آینده برعهده 
بگیــرد. مســئله و چالش اصلــی اما این 
اســت که اعضای هیأت مدیره این 3بانک 
به صورت غیرمستقیم و البته با هماهنگی 

وزیر اقتصاد و دارایی تعیین می شــود که 
با این وضعیت باز هم این دو تیم فوتبال با 
دردسر مالکیت مشترک و دخالت دولت 
مواجه خواهند شــد و ممکن است مجوز 
حضور در مســابقات فوتبال باشگاه های 

آسیا را هم دریافت نکنند.

چرابانکها؟
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
با بیان اینکــه مذاکرات اولیــه با 2بانک 
غیردولتی برای واگذاری 2باشگاه استقلال 
و پرســپولیس صورت گرفته گفت: قرار 
بود سهام پرسپولیس به تأمین اجتماعی 
واگذار شود و آنها را به شرکت های سودده 
خودش با توان اقتصادی بالا واگذار کند و 
دولت بعد از بررسی پیشنهاد با آن موافقت 
و مجوز را به هیأت واگذاری صادر کرد اما 
هیأت واگذاری روز گذشــته با برگزاری 
جلسه و بررسی جوانب به نتیجه نرسیدند.

البتــه او توضیح داد کــه بانک ها 
به واسطه اینکه سرمایه های 
عمومی مــردم داخل آن 
اســت و تــوان اقتصادی 
بالایــی دارنــد هــم به 
نوعی یکــی از بزرگ ترین 
شرکت های مردمی هستند، 
اگر ما موفــق بــه واگذاری 
تیم های مردمی بــه بانک های 
غیردولتی شویم، در حقیقت 
موفق شدیم که باشگاه ها را 
به بزرگ ترین شرکت های 

مردمی واگذار کنیم . 
دولت درصورت داشــتن 
قابلیت تحقق این پیشنهاد 
خیلی از آن اســتقبال می کند. 
ســخنگوی دولت تأکید کــرد: همه 
اجزای دولت توافق کردند که وزیر اقتصاد 
و رئیس کل بانک مرکزی مذاکرات لازم را 
با اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل بانک ها 
داشته تا یک حمایت مؤثر داشته باشیم. 
ان شــاءالله که خبر خوبی برای هواداران 
هر دو تیم باشــد و بازی های خوبی از هر 

دو تیم ببینیم.

یک پتروشیمی  به 47میلیون نفر رسید
خروج بانک ها از بنگاهداری کلید خورد

باواگذاری51درصدازسهامپتروشیمیشازند
ازسویبانکملیبهپالایشنفتتهرانبهارزش
24هزارمیلیاردتومــانگاممهمیبرایخروج
بانکهاازبنگاهداریبرداشتهشد.انتظارمیرود
بااینواگذاریمسیرفروششرکتهایدرتملک
بانکهاهموارشود.بهموازاتاینرویدادیکمقام
مسئولدربانکملیازواگذاری85همتسهام
متعلقبهبانکملیوفروشبخشعمدهسهام

بانکاقتصادنویندرسالآیندهخبرداد.

به گزارش همشهری، در جریان یک معامله مهم در 
بازار ســرمایه 5۱.32درصد سهام پتروشیمی شازند 
به ارزش 24.۱هزار میلیارد تومان به صورت بلوکی به 
پالایش نفت تهران فروخته شد. آنطور که بانک ملی 
ایران اعلام کرده این واگذاری در عمل به تاکیدات مقام 
معظم رهبری و سیاست های دولت سیزدهم مبنی بر 
خروج بانک ها از بنگاه داری انجام شده است. احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد هم دراین باره گفت: واگذاری 
شفاف پتروشیمی شازند به ارزش نقدی 24همت از 
سوی زیرمجموعه بانک ملی به خریدار صاحب اهلیت، 
نتیجه مصوبه تحولی بهمن ماه هیــأت وزیران و گام 
مهمی در اجرای فرمان رهبر انقلاب و مطالبه مردم 

مبنی بر خروج از بنگاه داری بانک ها بود. 

اهمیتواگذاریپتروشیمیشازند
اما چرا این واگذاری تا این حد اهمیت دارد؟

یکی از معضلات بزرگ اقتصــاد ایران ورود بانک ها به 
بنگاه داری است. به این معنا که بانک ها به جای اینکه 

نقدینگی خود را صرف بانکداری و پرداخت تسهیلات 
به تولید و مردم کنند، آن را صرف اداره شرکت هایی 
می کنند که گاه ممکن است این شرکت ها حتی زیان ده 
باشند. این رویه جز آثار نامطلوبی که از جنبه پرداخت 
اعتبار برای بانک ها به وجــود آورده، منجر به افزایش 
ناترازی بانک ها و حتی خلق تورم شده است. بر همین 
اساس در طول سال های گذشته اقتصاددانان و دولت 
بارها تاکید کرده اند که بانک ها باید از بنگاه داری خارج 
شوند و منابع حاصل از آن را صرف فعالیت های اصلی 
خود کنند. حتی در قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی که سال ۹4 تصویب و ابلاغ شد، برای 
بانک هایی که به بنگاه داری ادامه می دهند مجازات هایی 
در نظر گرفته شد؛ اما در طول همه این سال ها موفقیت 
خاصی در فروش شــرکت های زیرمجموعه بانک ها 
به دســت نیامده بود. در چنین شــرایطی واگذاری 
5۱درصد سهام پتروشیمی شــازند به پالایش نفت 
تهران و خروج بانک ملی ایران از این شرکت گام مهمی 

در خروج بانک ها از بنگاه داری محسوب می شود .

واگذاری35همتداراییدرسالجاری
به موازات این واگذاری، حســین قاسمی، رئیس 
مرکز مطالعات اقتصادی و بانکداری اسلامی بانک 
ملی، از واگذاری 85همت سهام متعلق به بانک 
ملی و فروش بخش عمده سهام بانک اقتصاد نوین 
در سال آینده خبر داد و درباره اهمیت واگذاری 
سهام پتروشیمی شازند گفت: مهم ترین موضوع در 
این واگذاری خروج بانک ها از بنگاه داری است که 
در این زمینه تاکید های قانونی زیادی وجود دارد.

او با بیان اینکه موضوع دیگر اهلیت خریداران است 
گفت: خریدار سهام پتروشــیمی شازند پالایش 
نفت تهران است که از اهلیت لازم برخوردار است. 
این که بانک ها بتوانند دارایی شان را به خریدارانی 
بفروشــند کــه از اهلیــت 
لازم برخوردار باشــند 
اهمیت زیــادی دارد.

به گفتــه او یکی 
از عواملی که در 

واگذاری دارایی بانک هــا وقفه ایجاد کرده، بحث 
اهلیت خریداران اســت؛ چون برخی دارایی های 
واگذارشده در سال گذشته به دلیل اهلیت نداشتن 
خریداران با مشــکلاتی از جنبه مالی و کارگری 

مواجه شدند.
او با بیان اینکه بانک ها عمدتا متهم می شوند که 
حاضر به فروش دارایی هایشــان نیستند، افزود: 
پتروشــیمی شــازند از بزرگ ترین شرکت های 
متعلق به بانــک ملی بود و واگذاری ســهام این 
شــرکت نشــان داد عزم بانک ملی در واگذاری 
شرکت های زیرمجموعه اش جدی است.قاسمی با 
اشاره به اینکه این واگذاری با یک سازوکار خیلی 
شفاف و از طریق بورس انجام شــد، افزود: نکته 
مهم دیگر که نشان می دهد این واگذاری اهمیت 
زیادی دارد، این است که سهام پتروشیمی شازند 
به پالایش نفت تهران واگذار شــده که ۷۰درصد 
سهامش متعلق به سهام عدالت است و این یعنی 
عملا 4۷میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت از 
این واگذاری منتفع می شوند. به گفته رئیس مرکز 
مطالعات اقتصادی و بانکداری اسلامی بانک ملی با 
این واگذاری جمع کل سهام فروخته شده از سوی 

بانک ملی به 35هزار میلیارد تومان رسید.

فروشسهامدرسالآیندهادامهدارد
رئیس مرکز مطالعات اقتصادی و بانکداری اسلامی 
بانک ملی در پاسخ به این پرسش که برنامه بانک 
ملی برای فروش ســهام ســایر شــرکت هایش 
چیست، گفت: رویه واگذاری سهام شرکت های 
زیرمجموعه بانک ملی ادامه خواهد داشــت و بر 
همین اساس بانک ملی در نظر دارد سال آینده نیز 
85هزار میلیارد تومان از دارایی هایش را بفروشد.

قیمتگذاریچگونهانجاممیشود؟
بهدنبالواگذاریسهامپتروشیمیشــازند،برخیازکاربراندرشبکههایمجازیازبالابودن
قیمتواگذاریسهاماینشرکتگلایهکردند؛بهزعمآنهاسهاماینشرکتگرانارزشگذاری
شدهاست.بااینحالمروریبرواگذاریسهامشرکتهابهصورتعمدهنشانمیدهدکهاین
نوعازواگذاریهاطبققواعدخاصیوبهطورمعمولبالاترازقیمتتابلویبورسارزشگذاری
میشود.درواقعدرفروشسهامشرکتهابهصورتعمدهاگرچهقیمتتابلویبورسیکملاک
تعیینکنندهاستامااینقیمتمبنایقیمتپایهاستوسهامشرکتهاحتیتاچندبرابرقیمت
تابلویبورسفروختهمیشــود.ضمناینکهپیشازواگذاریبانکملیمبنایتعیینقیمترا
مشخصواعلامکردهبود:اینمزایدهباقیمتپایهشناوربهصورتقیمتپایانیتابلویبورس
درروزقبلازتاریخعرضهیاتاریخانتشارآگهیعرضههرکدامکهبالاتربودبهاضافه۷5درصد
برگزارخواهدشد.اینبهمعنایآناستکهخریدارازقیمتتعیینشدهمطلعبودهوباآگاهیبه
اینموضوعسهامموردنظرراخریداریکردهاست.ضمناینکهمسئولانپالایشنفتتهراننیز

بهعنوانخریدارپسازواگذاریازقیمتتعیینشدهاظهاررضایتکردهاند.

مکث

سرخابیهابانکیمیشوند؟
سود و زیان پا به توپ شدن 2بانک غیردولتی در لیگ برتر

بازارمرغآراماست
بازار مرغ در آستانه سال جدید آرام است و هیچ کمبودی در 
بازار وجود ندارد و قیمت ها هم رو به کاهش است. درحالی که 
امسال قیمت مرغ تا بالای ۱۰۰هزار تومان افزایش یافت و 
در برخی قصابی ها به ۱۱۰ تا ۱2۰هزار تومان هم رســید، 
در روزهای منتهی به ســال جدید قیمت ها کاهشی شده و 
قیمت هر کیلوگرم مرغ به طور میانگین در خرده فروشی های 
سطح شهر تهران در محدوده 8۰ تا ۹۰ هزار تومان تثبیت 

شده است.

قیمتمرغبیشترنمیشود
با توجه به وضعیت مســاعد تولید، قیمــت مرغ در ایام 
عید و  ماه رمضان گران نخواهد شــد چرا که اوایل هفته 
جاری مجتبی نوروزی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
از صادرات 5 محموله گوشــت مرغ به کشور عراق خبر 
داد و اعــلام کرد: در حــال حاضر میــزان جوجه ریزی  
مرغداری هاي کشور به بیش از ۱5۰میلیون قطعه جوجه 
در  ماه رسیده و قرار است از ابتدای سال آینده این میزان 
به ۱۷۰میلیون قطعه افزایش یابد. مهدی یوسف خانی، 
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی هم در صحبت هایی با بیان 
اینکه قیمت مرغ در یک ماه اخیر تغییری نداشته است، 
گفت: با توجه به ازدیاد عرضه در برابر تقاضا پیش بینی 
می شود که قیمت مرغ در ایام پایانی سال و  ماه رمضان 

تغییری نداشته باشد.

قیمتمرغدربازارنوروزی
رصد قصابی های شهر تهران نشان می دهد در حال حاضر هر 
کیلوگرم مرغ گرم در خرده فروشی ها به قیمت 8۰ تا ۹۰ هزار 
تومان به فروش می رود. همچنین، هر کیلو سینه مرغ ۱۷5 
تا ۱8۰هزار تومان، هر کیلو فیله مرغ هم 2۰5 تا 22۰هزار 
تومان فروخته می شود. علاوه بر قصابی ها، عرضه گوشت مرغ 
گرم و منجمد در میادین میوه و تره بار با قیمت تنظیم بازاری 
در حال توزیع است و طبق اعلام مسئولان جهادکشاورزی 
این روند عرضه تا پایان ماه مبــارک همچنان ادامه خواهد 
داشــت.در حال حاضر در میادین میوه و تره بــار هر کیلو 
مرغ تازه به قیمت ۷۶هزارو5۰۰تومان عرضه می شــود. هر 
کیلو ران بدون پوست و دنبالچه ۱۱2هزار تومان؛ هر کیلو 
مغز ران بدون پوست و استخوان ۱۱۷هزار تومان؛ هر کیلو 
سینه با اســتخوان ۱24هزار تومان؛ سینه بدون استخوان 
)شنیتسل( ۱5۶هزار تومان؛  و هر کیلو فیله ۱8۱هزار تومان 

عرضه می شود.

بهرنگآزادگزارش
روزنامه نگار


